
 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO 

CNPJ 06.232.615/0001-20 

AV.CORONEL FRANCISCO MOREIRA, S/No – CENTRO. CEP: 65.540-000, SANTA QUITÉRIA DO 
MARANHÃO - MA. 

  

 

 

PORTARIA Nº 304/2021–GAB.MSQMA 
 

“Dispõe sobre a prorrogação do prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processante designada pela 
Portaria de nº 254/2021, 256/2021 e 300/2021, nos autos do 
processo administrativo nº 003/2021. 

 
A Prefeita Municipal de Santa Quitéria do Maranhão, Estado do Maranhão - MA, SAMIA 

COELHOMOREIRA CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Santa Quitéria do Maranhão – MA. 

 
Considerando o que preceitua o Art. 167 da Lei Municipal de nº 043/1993, o prazo para 

conclusão do Procedimento Administrativo Disciplinar é de 60 dias, podendo ser renovado por igual 
período, quando as circunstâncias exigirem; 

 
Considerando a solicitação contida e os motivos expostos pelo Presidente da Comissão 

de Procedimento Administrativo Disciplinar para a prorrogação do prazo. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do Processo Administrativo 
disciplinar instaurado pela PORTARIA Nº 256/2021, nos autos do Processo nº 004/2021; 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a contar de 14/09/2020; 
 

 
Publique-se, registre-se e cumpra- se. 

 
Santa Quitéria do Maranhão - MA, 20 de setembro de 2021. 

 

 


